

سرمقاله

جدالی مضحک برای صندلی ریاست جمهوری!

دکتر قدیر گلکاریان

ادامه از صفحه یک- اگر تنگ ترازنه به موضوع ننگریم و بلافاصله انگ خصومت، دشمنی و تشویش اذهان را به همدیگر زنده باشیم، انصافاً کدام یک از احزاب سیاسی در طول دو سال گذشته برنامه ریزی سازمان یافته برای روشن گری مردم و اهمیت مشارکت سیاسی همگانی به دور از تاختن به دولت و یا جناح مقابل انجام داده است؟ هنوز چند صیاحی به انتخابات نمانده، احزاب در درون خود به وحدت فکری نرسیده اند و مدام اخباری به گوش می‌رسد که فلانی به خاطر فلان فرد کنا ره گیری خواهد کرد. فلان فرد اعلام آمادگی کرده است. فلان تشکیلات از بهمان آقا حمایت خواهد کرد. و به نظر احزاب ما در طول چهار دهه گذشته تنها نام و نشان دارند و محفلی است برای هم پالکی ها و مجلسی خودمانی که بیشتر به خواب زمستانی می‌روند و در آستانه انتخابات افرادی را بر میگزینند که بتوانند بر مردم اثر بگذارند تا روزتد و آسانتر به پاسنور راه یابند. حتی گاهی این احساس پدید می آید که احزاب خودشان موجودیت خود را فراموش کرده اند. در بهترین حالت، برخی از آنها به عنوان باشگاه‌های برای دوستداران شایعات سیاسی عمل می کنند. جایی که مسائل جهانی و بحرانهای مربوط با کشور در جهان مدرن با یک فنجان چای "حل" می شود و به اصطلاح اظهار فضل کنندگان مانند قارچ های پس از باران، خود را فقط در آستانه انتخابات نشان داده و دم از حق طلبی، افشاشگری، مقید به فلان اصول قانون اساسی نشان میدهند. باز بلافاصله پس از آن دوباره در فراموشی ناپدید شده برای رسیدن به نمایندگی مجلس برنامه ریزی می کنند.

امروزه شبکه های اجتماعی، وبگاه های اطلاعاتی، روزنامه ها و کانال های تلویزیونی به معنای واقعی کلمه بر از احزاب سیاسی هستند. رهبران حزب به تلویزیونی دعوت و میهمان برنامه های سیاسی می شوند که تنها یک سوم جامعه ه آن شبکه ها وقت می گذرانند. به تازگی هم کلاب هاووس مد روز شده و در آنجا چهره‌هایی بیان می‌شود که آدمی در حیرت می ماند، به راستی این آقا تا حالا کجا بوده، چرا این فرد را نمی شناختیم و چه تلنگری به مغزمن خورده که سخن از زبان حال ما می گوید؟! آنهایی که امضاء کنندگان یا حامیان فیلترینگ بودند، پیش از همه در فضای اینترنتی حضور پر میمنت دارند. صفحات روزنامه های دولتی و مستقل هم نه روشنگری می کنند و نه راهگشا هستند. بلکه بر حسب خاستگاه سیاسی و جناحی خود اقدام به مباحثه و یا تعریف و تمجید می کنند. آیا به نظرتان با این شیوه می‌شود مردم را از انتخاباتی که کرده در سالهای آتی پشیمان نشده دید؟ اگر احزاب به راستی محل حضور همه آحاد مردم باشد و هوادارانش در کنگره های سالانه و فوق العاده روشنگری داشته باشند، نیازی به هیچکدام از این شرایط نخواهد بود. اما حال با روشن بینی و شناخت کافی به سمت تعیین سرنوشت خود با مشارکت سیاسی خواهند رفت. اما فرد از هر کسی بررسی، نظرت در مورد فلان نامزد ریاست جمهوری چیست، تنها یک پاسخ در یافت می کنی". همه آنها سر و ته یک کرابسندا فایده ای برای این ملت ندارند". آقایان مسئولین و سرمداران حیات سیاسی این کشورا کمی به خود بیایید و این ملت را درک کنید. فرصتها هر روز از دست می‌رود. فضای تأثیر گذاری خودی در برابر بیگانه محدودتر و محصورتر میشود. انتخابات، تصمیمی مهم برای بقای سیاسی یک کشور و رأی مردم بی شبهه به نفسی شبیه است که برای حیات سیاسی یک نظام هدیمه میشود. هر حزب سیاسی ابزارری نهادی برای انجام میازرات قانونی و سیاسی است. امروزه طبق دیدگاه های سیاسی و عقیدتی خود برای دفاع از عقاید خود در احزاب متحد می شوند. ایندگاه ها جایگزینی مفاهیم خود را برای حل مسائل خاص به مردم و دولت ارائه می دهند. در اصل، حضور هر فرد در هر حزبی به منزله من عادی نیست. بلکه به معنای "دید من" و "جایگاه حقوقی- سیاسی من" است که آسانتها با این درک به هیچوجه حاضر نخواهند شد در برابر کمیته‌هایی مختلف دشمنانه با پس بگذارند. مشارکت خود را بقای فعالیت سیاسی خود خواهند شمرد. مخالفت‌هایی فردی کالتزیره شده در بیشتر موارد صرفاً بر اساس انتقاد از قدرت سیاسی خواهد بود نه فرد سیاسی. مردم در صورت مدیریت و هدایت مرام نامه ای از سوی حزب تمام فعالیت های سیاسی خود را نه برای خود بلکه برای تثبیت نتایج کار مقامات اختصاصی خواهند داد. انتقاداتشان نه تنها مخرب نخواهد بود، که تنقیدهای سازنده محسوب خواهند شد.

احزاب با توسعه اندیشه خود، به افراد اجازه مقایسه مجازی را می دهد. افراد معنای مشارکت سیاسی را اینگونه تلقی خواهد کرد که چگونه می توانیم گامی برداریم که به نفع خودمان باشد؟ انتخابات دوست داشتن خود خواهد بود نه اجبار و ترس از اینکه اگر در شناسنامه مهری نخورد، از مزایای اجتماعی محروم خواهیم بود(1) ویزگی ابتدایی مشارکت سیاسی خردروزانه این است که مردم از نظر اجتماعی-روانی خود را قریب خورده تصور نخواهند کرد و در عین حال در طول رقابتهای اظهار نظرات را عوام فریبی ندانسته و گوشه‌پاشسان را به "شایعات" خواهند بست. زیرا درک سیاسی باعث می‌شود افراد از شنیدن هر سخن پیش با افتاده حذر کند و به جای هیسترسی حاصل از شایعات به امیدواری و استفاده از زمان برای یک دوره ریاست جمهوری روی آورد. یقین خواهد داشتند که مشارکت سیاسی وی در انتخابت به معنای دوست داشتن خود و فرزندانش است. ماهیت فلسفی مأموریت احزاب سیاسی دقیقاً در دسترس قرار دادن فعالیت سیاسی برای هر شهروند کشور است. بنابراین، حزب سیاست را علنی و پدیده عمومی می کند. بیوهده نخواهد بود اگر به یاد بیازیم که اصل سنگ بنای دموکراسی دقیقاً در دسترسی به سیاست نهفته است که آن هم با رشد احزاب مردمی ممکن است. بنابراین، انتقاد از تعدد احزاب سیاسی در کشور و یا محدود کردن زنها و مورد گذاشتن افراد عادی از حوزه احزاب نه تنها مفید نیست که باید شرایط وهم آور رقابتهای را به جان خرید. رقابت فوری و جناحی مکاتبیس طبیعی برای توسعه کشور نیست. اگر فرمول همراهی، همگامی، همصدایی را به صفحه روابط سیاسی خود بگنجانید و تعبیری در نگاهتان به مردم داشته باشید و ظاهر اندام و کلام افراد را مد نظر قرار ندهید و به کثرت گریایی فکری و سلیقه ای و منش در احزاب ایمان داشته باشید، یقین بدانید مکانیزمی برای توسعه و تعمیق روابط دموکراتیک ایجاد خواهید کرد و هیچ رسانه ای و هیچ کمیتهی حتی در کنار مرزهای ایرانمان پلایاگذارند. "نه به جمهوری اسلامی بلند کند، هیچ وطن پرستی نیم نگاهی به آن نخواهد کرد. سخن آخر اینکه، احزاب سیاسی به روند شکل گیری سنت های دموکراتیک پایدار کمک می کنند. باز از ما گفتن بود و بس!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

سازمان بین المللی صلیب سرخ که با هدف کاهش آلام انسانی و حفظ و پیشرفت بهداشت عمومی تشکیل شده است هر سال در هشتم ماه می مصادف با ۱۸دبهبهشت گرامی داشته می شود که بر اساس موافقتنامه رزو در سال ۱۸۶۴میلادی و با تلاش شخصی به نام ژن هنری دونان (Jean Henry Dunant) اهل سوئیس، صلیب سرخ نام گرفت.

در سال ۱۸۷۶ میلادی، دولت عثمانی (ترکیه فعلی) به جای استفاده از نشان صلیب سرخ از معکوس رنگ های پرچم خود، یعنی هلال ماه قرمز رنگ که همان هلال احمر است، در زمینه سفید برای جمعیت ملی خود استفاده کرد و از آن به بعد در کشورهای اسلامی به جای صلیب سرخ، هلال احمر به عنوان نماد این سازمان به کار گرفته شد. دولت ایران در سال ۱۳۰۱ جمعیت ملی هلال احمر خود را تأسیس نمود و پس از پیروزی انقلاب با ارسال نامه ای به دولت سوئیس به عنوان امین و نگاهدارنده قراردادهای چهارگانه ژنو، اعلام نمود که استفاده از شیر و خورشید سرخ را به تعلیق درآورده و به جایی آن از علامت هلال احمر استفاده خواهد نمود.

ایده تأسیس سازمان بی طرف صلیب سرخ

به ذهن یک تاجر سوئیس خطور کرد

هنری دونان همان تاجر معرود سوئسی بود که وقتی در سال ۱۸۵۹ در یکی از سفرهای تجاری خود از منطقه‌ای به نام سولفرینو در شمال ایتالیا عبور می‌کرد شاهد درد و رنج سربازان زخمی بسیاری شد که در طی جنگ سولفرینو بدون مراقبت رها شده بودند. پس از مشاهده این وضعیت ناگوار، او به همراه زنان محلی به مدت سه روز و سه شب به مداوا و یاری سربازان مجروح پرداخت و بعد از این حادثه، ایده تأسیس سازمان بی طرف و همگامی را به ذهن او خطور کرد و کمیتهٔ بین‌المللی صلیب سرخ و به تبع آن نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر شکل گرفت. اگرچه در ابتدای کار این کمیته آغازگر کمک های بی طرفانه به سربازهای جنگ بود اما به مرور زمان

کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان حادثه‌های طبیعی، جنگ‌ها و کمک به توسعه بهداشت فردی و اجتماعی در لیست اهداف آن قرار گرفت. عملکرد این کمیته بعد از جنگ جهانی دوم توسعه چشمگیری به دست آورد و در حال حاضر جمعیت صلیب سرخ – که در کشورهای اسلامی به نام هلال احمر شناخته می‌شود – در بیش از ۱۹۰ کشور فعال بوده و امداد، فرهنگ‌سازی در زمینه بهداشت و تربیت پرستار از مهم‌ترین اهداف

اخبار

مقام رهبری در پیام روز قدس تأکید کردند:

فلسطین مهم ترین مسأله مشترک امت اسلامی است



این عبرت‌آموز است که در آن مقطع، هر دو اردوگاه سرمایه‌داری و کمونیسم با قارون های صهیونیست به هم‌افزایی رسیدند؛ اولیسان اسرائیل نه یک کشور، که یک پادگان تروریستی علیه ملت فلسطین و دیگر ملت‌های مسلمان است. مبارزه با این رژیم سفاک، مبارزه با ظلم و مبارزه با تروریسم است؛ و این وظیفه‌های همگانی است.

ضعف‌وتفرقه‌درامت‌اسلامی،زمینه‌سازغضب‌فلسطین

در سال ۱۹۴۸ تأسیس شد ولی مقدمات دست‌اندازی

به این نقطه‌ی حساس از منطقه‌ی اسلامی، سال‌ها پیش از آن آغاز شده بود. این سالها مقارن است با دخالت فعال غرب در کشورهای اسلامی برای حاکم کردن سکولاریسم، و ناسیونالیسم افراطی و کور، و به قدرت رساندن دولتهای مستبد، و شیفته‌ی و آمریکا، ضعف‌ها و اختلالات عمیق ساختاری و مدیریتی و اخلاقی‌غریبها را در برابر جهانیان عربان کرد. قضایای انتخابات در آمریکا و آزمون بشدت رسوای مدیران پرمثعا و متکبر آن، و نیز مواجهه یکساله ناموفق با کرونای همه‌گیر در آمریکا و اروپا و حواشی شرم‌آور آن، و آشفتگیهای سیاسی و اجتماعی اخیر در مهم‌ترین کشورهای اروپایی، همه نشانه‌های سیر نزولی و افولی اردوگاه غرب است.

مبارزه با رژیم صهیونیستی، وظیفه‌های همگانی صهیونیستها فلسطین غضب‌شده را از روز اول به یک پایگاه تروریسم تبدیل کرده‌اند. اسرائیل نه یک

کشور، که یک پادگان تروریستی علیه ملت فلسطین و دیگر ملت‌های مسلمان است. مبارزه با این رژیم سفاک، مبارزه با ظلم و مبارزه با تروریسم است؛ و این وظیفه‌های همگانی است.

ضعف‌وتفرقه‌درامت‌اسلامی،زمینه‌سازغضب‌فلسطین

در سال ۱۹۴۸ تأسیس شد ولی مقدمات دست‌اندازی به این نقطه‌ی حساس از منطقه‌ی اسلامی، سال‌ها پیش از آن آغاز شده بود. این سالها مقارن است با دخالت فعال غرب در کشورهای اسلامی برای حاکم کردن سکولاریسم، و ناسیونالیسم افراطی و کور، و به قدرت رساندن دولتهای مستبد، و شیفته‌ی و آمریکا، ضعف‌ها و اختلالات عمیق ساختاری و مدیریتی و اخلاقی‌غریبها را در برابر جهانیان عربان کرد. قضایای انتخابات در آمریکا و آزمون بشدت رسوای مدیران پرمثعا و متکبر آن، و نیز مواجهه یکساله ناموفق با کرونای همه‌گیر در آمریکا و اروپا و حواشی شرم‌آور آن، و آشفتگیهای سیاسی و اجتماعی اخیر در مهم‌ترین کشورهای اروپایی، همه نشانه‌های سیر نزولی و افولی اردوگاه غرب است.

صهیونیست در مسئله‌ی غضب فلسطین

معاون سیاسی وزارت امور خارجه:

اولویت اصلی در مذاکرات تأمین منافع ملت ایران است

معاون سیاسی وزارت امور خارجه و رییس هیات مذاکره کننده

ایران با تأکید بر اینکه امیدواریم بتوانیم در زمان کوتاه‌تری مسائل را به سرانجام برسانیم اما بحث زمان برای ما اولویت ثانویه دارد، گفت: اولویت اول در مذاکرات تأمین منافع ملت ایران است.

به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی پس از دیدار با مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت و گویی گفت: از فردا صبح جلسات کمیسیون مشترک از سر گرفته خواهد شد و این دور چهارم مذاکرات وین است و ما روندی را که در سه دور قبلی شروع کرده ایم در ادامه خواهیم داد. او ادامه داد: همانطور که قبلا هم گفته ام، ما در مسیری قرار گرفته ایم که مسیر مشخصی است و حداقل در مورد مسیری که باید برویم تفاهم وجود دارد اگرچه مواضع جدی هم در راه این مسیر وجود دارد. معاون سیاسی وزارت امور خارجه افزود: ما راه درازی را در پیش داریم و به هیچ وجه نمی‌شود زمان



■

گزارش «عصر آزادی» از فعالیت سرخ پوشان جمعیت هلال احمر کشور به بهانه روز جهانی صلیب سرخ؛

گمنامی در ردای خوشنامی!



اند که در این عملیات‌ها به ۵ هزار و ۵۰۵ نفر حادثه دیده، امدادرسانی کرده‌اند که در این عملیات ۷۳۰ نفر به مراکز درمانی منتقل و ۴۷۰ نفر به صورت سرپایی درمان شده‌اند.

مرگ ناجتگران هلال احمر در حین انجام

وظیفه شهید محسوب نمی‌شود!

یک امدادگر به نمایندگی از سایر تالانگران این عرصه گفت: جمعیت هلال احمر متولی اصلی در حوادث و فجایع متعدد در کشور می‌باشد و در جاده‌ها، کوهستان، دریا و غیره پایگاه‌های امدادی جهت کمک به آسیب دیدگان دارد که به وسیله نیروهای ناجتگر کادر و داوطلب فعالیت می‌نماید. علی‌بن ادامه داد: وظیفه اصلی ناجتگران در حوادث جادهای، رهاسازی مصدومین و حتی متوفیان می‌باشد و در صورت نیاز اورژانس اقدام به امدادرسانی و انتقال مصدومین نیز می‌کنند. وی افزود: در این حوادث ناجتگران چه از نظر جسمانی و چه از نظر روحی صدمات شدیدی می‌بینند و حتی شاهد صحنه‌های دردناکی هستند که شاید تابد از ذهن این عزیزان پاک نشده و تبعات جبران‌ناپذیری برای این افراد و حتی خانواده‌های ایشان به همراه دارد. این امدادگر اضافه کرد: کار با بست‌های اتوماتیک و هیدرولیک سنگین و خطرناک جهت

۲

شماره ۵۴۰۶ / سال ۲۴ / شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۶ / ۲۵ رمضان ۱۴۴۲ / 8 May 2021

مقام رهبری در پیام روز قدس تأکید کردند:

فلسطین مهم ترین مسأله مشترک امت اسلامی است

در سوی دیگر، رشد نیروهای مقاومت در حساسترین مناطق اسلامی، رشد توانایی های دفاعی و هجومی آنان، رشد خودآگاهی و انگیزه و امید در ملت های مسلمان، رشد گرایش به شعارهای اسلامی و قرآنی، رشد علمی، رشد استقلال طلبی و خوداتکائی در ملت ها، نشانه‌های مبارکی است که آینده بهتر را نوید میدهد.

لرزم هم‌افزایی کشورهای مسلمان بر محور فلسطین و قدس در این آینده‌ی مبارک، باید هم‌افزایی کشورهای مسلمان، یک هدف عمده و اساسی باشد، و این چندان دور از دسترس به نظر نمی‌رسد. محور این هم‌افزایی، قضیّه فلسطین به معنی همه‌ی کشور، و سرنوشت قدس شریف است. این همان حقیقتی است که دل نورانی امام خمینی عظیم (رحمة الله علیه) را به اعلام روز جهانی قدس در آخرین جمعه‌ی ماه رمضان هدایت کرد.

هم‌افزایی مسلمان بر محور قدس شریف، کابوس دشمن صهیونیست و حامیان آمریکایی و اروپایی آن است. طرح تاکم «معامله قرن» و سپس تلاش برای عادیسازی روابط چنددولت‌ضعیف عربی‌به‌رژیم‌غاصب، تلاش های مدبوحانه برای فرار از آن کابوس است. من قاطعانه می‌گویم: این تلاش‌ها به جایی نخواهد رسید؛ حرکت نزولی و رو به زوال رژیم دشمن صهیونیستی آغاز شده و وقفه نخواهد داشت.

عوامل سرنوشت‌ساز آینده: تداوم مقاومت در سرزمین‌های اشغالی و حمایت جهانی مسلمانان از مجاهدان فلسطینی دو عامل مهم، تعیین‌کننده‌ی آینده است: اول – و مهمتر – تداوم مقاومت در داخل سرزمین های فلسطین و تقویت خطّ جبهات و شهادت، و دوم، حمایت جهانی دولتها و ملت‌های مسلمان در سراسر جهان از مجاهدان فلسطینی. همه – دولتمردان، روشنفکران، عالمان دینی، احزاب و گروه‌ها، جوانان عبور و دیگر قشرا – باید جایگاه خود در این حرکت سراسری را ببیایم و نقش ایفا کنیم. این است آن چیزی که کید دشمن را باطل میکند و برای این وعده الهی: آم یزیدون کیداً فالذین کفروا همّ التّکذّیبن، مصادفی اِخْرالْزّمانی به وجود می‌آورد؛ و الله غایب علیّ امره؛ ولیکنْ اکثرُ النَّاسِ لا یعلمون.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه:

اولویت اصلی در مذاکرات تأمین منافع ملت ایران است

بندی را برای آن تصور یا پیش بینی کرد و اگر نخواهیم وارد بحث زمان بندی شویم غیرعایق بیبانه است. او گفت: ما البته تلاش داریم که هرچه زودتر این کار انجام شود اما با این حال تعجیل بی مورد هم نخواهیم کرد، تعجیلی که باعث کاهش دقت شود. همچنین اجازه فرسایشی شدن مذاکرات را هم نخواهیم داد و با دقت کار خود را انجام می‌دهیم. عراقچی افزود: البته مشکلاتی که وجود دارد هم بعضاً مشکلات جدی است که باید رفع شود و از طریق مذاکره هم باید رفع شود، از طریق پیدا کردن راه های مذاکراتی باید حل شود. رئیس هیات مذاکره کننده ایران گفت: کار سختی را در پیش داریم و امیدواریم که بتوانیم آن شالله در زمان کوتاه‌تری به سرانجام برسانیم ولی بحث زمان برای ما اولویت ثانویه دارد و اولویت اول دقت است بروی تأمین منافع ملت ایران و تأمین مواضع قطعی جمهوری اسلامی ایران است که بارها بیان شده است.

شوند چشم انتظار مسئولان و نهادهای امدادی هستند تا برای نجات آنها اقدامی کنند و در این زمانه‌باست که عملکرد گروه های امدادی، زیر ذره بین نهادهای گروه های طرفدار حقوق بشر قرار می گیرد. یکی از انتقاداتی که در سیل سال ۹۸ مطرح شد این بود که هلال احمر عملکرد مناسب و به موقعی از خود نشان نداد و نتوانست توقعات را آنچنان که بایسته و شایسته مردم عزیزمان است جواب دهد، حتی برخی از فیلم ها و گزارشات حاکی از بی نظمی در توزیع اقلام و مواد خوراکی داشت به نحوی که کمک‌های امدادی به دست بعضی از مردم سیل زده شهرستان‌ها دویار و چند بار رسید اما به برخی از شهرستان‌ها اصلا نمی‌رسید!

داوطلبان جوان محور اصلی فعالیت های جمعیت هلال احمر هستند

با توجه به اینکه کرونا یک بیماری ناشناخته برای همه مردم بود آموزش چهره به چهره با برپایی ایستگاه‌های آموزشی در دستور کار هلال احمر قرار گرفته است به طوری که در سال جدید داوطلبان این مجموعه با حضور در سطح شهر‌ها به فرهنگ سازی و ارائه اقلام بهداشتی به نیازمندان پرداختند. داوطلبان جوان محور اصلی فعالیت‌های جمعیت هلال احمر هستند و بار دیگر همانند سایر بحران های طبیعی، یاری‌رسان مردم در همه گیری کرونا شده و از زمان شیوع بیماری کرونا در کشور، در اقدامی خودجوش و سازمان‌یافته نسبت به ضدعفونی معابر عمومی، خیابان‌ها، پایانه‌های اتوبوسرانی، نماندگاه‌ها و گرمخانه‌ها اقدام کردند. پیگیری و هماهنگی برای تأمین هزینه تعداد ۴۴ دستگاه ونتیلاتور جهت کمک تنفسی بیماران در راستای پیگیری و مبارزه با کرونا به ارزش ۶۱ میلیارد و ۱۳۹ میلیون ریال با مشارکت و حمایت خیرین داوطلبان و بنگاه‌های اقتصادی نیز از جمله این اقدامات بود. با بهبودی نخستین گروه بیماران کرونایی، جمعیت هلال احمر با برپایی نقاهتگاه‌های در چند استان کشور، شرایط را برای مراقبت و نگهداری از بیماران بهبود یافته و تسخیر از مراکز درمانی فراهم کرده و در این میان تیم‌های سحر سازمان جوانان هم برای حمایت روانی از خانواده جانباختگان، بیماران و مردم مردم وارد میدان شدند. بدین ترتیب جمعیت هلال‌احمر با یک برنامه‌ریزی مداوم و مستمر در زمینه ارتقای سواد سلامت در پیگیری و ویروس کرونا هم‌اکنون پس از تغییر در آگاهی، دانش و نگرش وارد مرحله تعلیم و تثبیت رفتار شده و با تدوین پروتکل‌های آموزش خانه‌های هلال، الگویی از همزیستی با کرونا در آموزش حضوری را نیز به اجرا گذاشت.